Nom. ערם *caruit, expers, privatio, defe- ctus, vacuitas.* ערם אלמות *vacuitas mortis: im- mortalitas.* ערם אימאן *caruita fidei: incre- dulitas.*

מכאן *adim carens, expers.* Psalm. 78. ערים *locus carens aqua: inaquosus.* ערים אלמא *expers sensus.*

ערן *tria significata habet. I. ערן. Inde Hit h- paël התערן, Chald. אתערן *deliciatus, delecta- tus, oblectatus, voluptate potitus aut affectus fuit, delicate vixit.* Nehem. 9. *Comederunt, saturati sunt, impinguati sunt, & delicia- ti sunt in bono tuo magno.**

Nom. ערן, Foem. ערנה *Chald. ערנה *voluptas, jucunditas, delectatio: Plur. ערנים, Chald. ערונים *voluptates, delicia.* Gen. 18. v. 12. *Postquam consenui, erit mihi ערנה *voluptas: actus conjugalis.* Targum עלמו *adolescencia.* Lxx. *ως εἰς νῦν usque nunc.* Acceperunt ערנה, ab***

*adhuc.* 2. Sam. 1. *Qui vestiebat vos cocco cum ערנים *delicijs.* Lxx. *ὀσπυς ὑμῶν ornatu vestro.* Targum *וכובל לכוון תפנוקין & pasceus vos delicatis cibis.* Alij: *cum ערנים *torquibus: li- teris transpositis.* Psal. 36. *Et torrente ערניה *deliciarum tuarum potabis eos.****

ערניה *delicata, voluptuaria.* Esa. 47. *Et nunc audi hoc, delicata, quæ habitas secure.*

מערנים, Foem. מערנוח *voluptates, delicia, cibi delicati, oblectamenta.* Proverb. 29. מערנים *voluptates anima tua.* Genes. 49. vers. 20. *Et ipse dabit מלך מערני *delicias regis.* Lxx. *ρεο- φλω cibum. lege *ρεοφλω *voluptatem.* 1. Sam. 15. *Accessit ad eum Agag מערנוח (in) *delicijs: cum gaudio. quia malebat mori, quam vivere.* Al. *Manus ejus erant ligata.* Job. 38. vers. 31. *An ligabis מערנוח *delicias Plejadum, verni temporis amœnitatem & pulcritu- dinem; cum omnia germinant & cre- scunt.* Lxx. *δισμὸν nodum. respexerunt ad ערני *ligavit.*******

Chald. ערן & מערן *voluptuosus, delicatus.*

Propr. ערן, & quinquies ערן *Eden: amœ- nissima Orientis regio, ubi Deus initio hortum homini plantavit.* Gen. 2. *Et plan- tavit Deus בערן בן *hortum in Eden ab Oriente: ex- plaga orientali.* Vulg. *hortum voluptatis à principio. accepit appellativè: sed כ *indicat esse proprium.* Ibidem. *Et fluvius egredie- batur מערן ex Eden, ad rigandum הין *isum hor- tum.* Ibidem. *Et accepit Dominus Deus homi- nem, & collocavit eum בן ערן in horto Eden.* Esa. 51. *Et posuit desertum ejus בערן sicut Eden, & campestre ejus בן *sicut hortum Domini.* E- zech. 28. *in Eden horto Dei fuisti.* Joel. 2. ערן *בן *sicut hortus Dei terra ante eum.* ¶ Rabbinicè per Metaphoram, בן ערן *hor- tus Eden, Paradisus, sedes, locus & felici- tas beatorum post hanc vitam, cælum: sicut Gehenna, infernus & damnato- rum supplicium.* ערן *בן ערן *fit anima ejus in horto Eden.* Christus: *hodie mecum eris in Paradiso.* ¶ Deinde, ערן *Eden, urbs, Syria regia.* Ezech. 27. *Harān & Canne & Eden.* Amos 1. *Extirpabo habitato- rem Aven, & tenentem sceptrum ערן *ex domo Eden.* Lxx. *Ex uris *χαρπῶν. legerunt ערן, ob literarum רר *figuram similem: & ע *per *expresserunt.************

II. Chald. ערן, Syr. ערן *est ערן, tempus, occasio, o- portunitas: Plur. ערנין *tempora.* Gen. 29. *Non est ערן, Targ. ערן *tempus, ut colligantur. & הערנא *hoc tempore, nunc. מערן *ex hoc tempore, posthac.*****

III. Arabicè ערן. Inde מערן *maadan, fo- dita metalli: Pluraliter מעארין *maadin.**

**A** מעאון אלוהב *fodina salis*. מעון אלמלח *fodina*. *fodina auri*, ואלנשאור ואלפצה ואלחרוד ואלואן ואלנשאור & argenti, & ferri, & c. in Geogr. מועני מועני *mumaadan mineralis, metallicus*. מערניה *mineralia*.

**עדס** Arab. עדס *lens*: in עדש *quære*.

**עדף** *excessit, exuberavit, superfuit, superabundavit*. Inde עורף: Foem. עורפה *superabundans*: Plur. עורפים *superabundantes*. Exod. 16. *Et omne העורף*, Targ. מותרא *superabundans reponse vobis in custodiam*. Num. 3. העורפים, Targ. הערין *qui supersunt super Levitas*. Hiph. הערין *superfuit, superabundavit*. Exod. 16. *Et non הערין*, Targ. אותר *abundavit, qui multum collegerat*. Chald. ערין *excellens, prestans*. Arab. ערף אלוואר *exundantia fluminis*.

**עדק** Rabb. עדק *spongia*: item, *crater*. Chald. ערק *separavit*.

**עדר** *lex significata habet*. I. ערר. Inde Niph. *privatus, detractus, desideratus, diminutus fuit*. 1. Sam. 30. v. 19. *Nec נעדר*, Targ. שגא *defuit illis quicquam*. Esa. 4. *Vir non נעדר desideratus*. Targ. מתעכב *retardatus*. Esa. 59. v. 15. *Et facta est veritas נעדרה privata*: *deficiens*. Piel עדר *detraxit, privavit, deesse sivit*. 1. Reg. 4. v. 26. *Nec נעדרו דבר detrahebant seu deesse sinebant verbum*: *nihil sinebant deesse eorum, quæ ad mensam regis erant necessaria*. Targ. *impediabant quicquam*. Præterea, 2. Sam. 17. v. 22. Zoph. 3. v. 5. Esa. 40. v. 26: 34. v. 16.

Rab. עדר & העדר *privatio, destructio: ite, mors*. II. Per antiphrasin, עדר *digessit, disposuit, ordinavit, instruxit*. 1. Par. 12. v. 38. עורין מערכה *ordinantes aciem*. pro quo præcedit: עורכי מלחמה *ordinantes bellum*. Ibid. ולערר & *ad ordinandum: ad instruendum aciem*.

Nom. עור, Chal. עור, Arab. עור *ordo animalium majorum & minorum, grex*: Pl. עורים, Chald. עורין *ordines animalium, greges*. Jer. 13. *Quia captivus abductus est עור grex Domini*. Targ. עמא *populus*. Jer. 31. *Et proficiscuntur בעור in grege*. Targ. בסיען *cum cætibus*: sicut pastores cum suo grege ex uno loco in alium transeunt. Cant. 4. *Capillus tuus בעור העזים sicut grex caprarum*: sicut pilus gregis caprarum. 2. Par. 32. v. 29. וטורים & *ordines pro praesepibus*. Joel. 1. *Perplexi sunt בעור greges bou, quia non est pabulum eis: etiam צאן greges ovium devastati sunt*. ¶ Per Synecdoche עורים, Chal. עורין *caula*, quibus greges includuntur. Esa. 7. *Derelictæ civitates Aroer לעורין in caulas erunt*. Targ. עורין עורין *in domum habitationis gregum ovium*. Psal. 50. vers. 9. ממכל אחיק, Targ. מן עורך *ex caulis tuis hircos*. Arab. מן אלער *ex ordine*.